Laudat eum ad hortatur ad emendutumem sui

monasterii et prcecipue hospitalis

Pudicitiae ei gratiae titulum.

Fratres isti pro consilio animarum suarum parvi-

talem nostram adeuntes, de vestro bono studio,

quod in e«endando loco, cui Dei gratia praeestis,

babere vos perhibent, non parum nos lsetificaverunt,

Monemus autem et obsecramus devotionem vestram,

quod sicnt in reficiendis domibus, ita renovandis

moribus operam detis. Non solum autem de mona-

stcrio, sed etiam de hospitali domo Dei, cui sub

manu vestra praedicti fratres deserviunt, intentis-

sime necesse est curam geratis
;
quatenus videlicet

•» ex omni exactione et infestatione miuistrorum seu

clientum vestrorum securam ac liberam custodiatis

;

quodqne illorum pravo, ut audivimus, consilio eidem

domui ab aliis antc vos abbatibus collatum abstu-

lislis, precamurut restituatis. Sicut cnim ad vestram

sollicitudinem pertinet aliorum me!efacta destruere

aut corrigere ; sic illorum, si qua bona egcruat, non

solum firma et inconvulsa tenere, sed etiain augmen-

tare et multiplicare debetis. Presbyterum quoque,

qui in ipsa domo habitans, suam adhuc foris rem

habere videtur, aut proprium deserere, autde domo

exire cogatis. Valete, et propter bonum qund de

vobis audivimus, de nobis si quid valemus facuilia-

riter confidiie.

C EPISTOLA CCXXIX.
AD QUEMDAM AMICUM.

Gratias agit Deo de rebus prospeie gestis.

Vellc scire vos scio, quod scire vos facio. Graiias

illi, qui omnia opcra nostra opeiatus es( nobis.

Grande opus, et iter grave lale prospereque pere-

gimus, fratres lietos et in pace dimisimus, rebas et

amicis abundanles, Dco et hominibus satis, ut eesti-

mo placenles Fratrem G, vix sine tam episcopi,

quam patrum offensione reducere potuimus. Post

messium lempus
,
quod nunc m manibus est , si

opus illo habueritis imo quia habebitis, habere

poteritis.

EPISTOLA CDXXX.
AD QUEMDAM AMICIM.

commitierc maluislis, lam male, ut nobis videlur., q QUod beneficia ecvlesiastica non de laicali mauu
iii irrilum ducere cogilasiis. Nam si quu! sediiica-

veralis, Ueruin (quod absit I) destruitis. Sed sal

dictum est capienii. Si homines timetis, Evauj^lium

docet quem magis timere debetis. Si uomjnibus

piacere vullis, nuiius tamen est obedire Deo : si

quid Ca>sari dobclis. et Deo

(1089) Foiitanelum insigne monaslerium Ordinis

Cisterciensis in dieeccsi .Eduensi, iiautl procul a

Monte-Barri, a sancti Bcrnardi consanguincis fun-

daium circa annum 1118, iilia secundaClarae-Vallis,

cujus primus abbas Godefridus. Mart
(1090) llattoni. ad quem exslaiit ejusdem sancli